



Landsstyremøde fredag d. 2. juni – lørdag d. 3. juni på sekretariatet i Hillerød.

Fælles drøftelse med LMBU

LS havde besøg af LMBU's ledelse og drøftede blandt andet projektet *Tro i familien*, undervisningsmaterialet *Vejen* og behovet for en diakonal indsats, som LMBU tog initiativ til ved sidste års julehjælpsindsamling, som endte med at indbringe 690.000 kroner. Her er der stadig midler, som kan uddeles i år.

LMBU-lederne glædede sig over, at man nu har godt 1000 medlemmer under 30 år og derfor kan se frem til et større tilskud fra Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) end sidste år. LMBU har dog stadig økonomiske udfordringer, og derfor vil enkelte ledige stillinger ikke blive genbesat eller komme til at stå vakant i en periode.

Besøg af missionær Flemming Hansen

LS havde besøg af Flemming Hansen, der er stoppet i opgaven som ansat missionær. Ritha og Flemming Hansen var udsendt til Ulanga, Tanzania i årene 1986-98 og igen til Iringa Tanzania i 2019-22. Flemming har også i en årrække været pendlermissioner og fortsætter i øvrig med dette.

Han orienterede LS om arbejdet med nomademission, bibelskolearbejdet i Ilambilole og arbejdet med opbygningen af et *Retræte og missionscenter* i Iringa. Han understregede især behovet for en klar evangelisk undervisning i landet.

Landsformand Henrik P. Jensen takkede familien Hansen for deres store og engagerede indsats og for fortsat at stille sig til rådighed for en pendleropgave.

National strategi

LS fulgte op på Lærerådsmødets drøftelser om national strategi og besluttede at fortsætte disse i en proces, der løber i tre spor:

- De unge og børnefamilierne.
- Øget samarbejde mellem LM's syv regionale afdelinger.
- Bedre kommunikation og samarbejde mellem de forskellige grupper af ansatte i LM.

Projekt om trosforsvar

Lars Malmgaard Jensen ansættes i en 20 procents stilling i et år til at styrke undervisningen i trosforsvar. Formålet er at give Guds folk personlig frimodighed til at holde fast ved bibelens budskab især når det gælder de områder, hvor vi i dag er udsat for størst pres og at udruste og give argumenter til samtalen med ikke-kristne. En hovedopgave bliver at samle materiale til hjemmesiden Tilliv.dk

Støtte til kristen friskole i Juliaca

LS besluttede at bevilge 187.000 kroner til en kristen friskole, som drives af den lutherske kirke i Juliaca i Peru. Tilskuddet vil sammen med et dobbelt så stort beløb fra Norsk Luthersk Misjonsamband gøre det muligt at udbygge skolen, så den kan blive økonomisk bæredygtig. Skolen har knap 500 elever og fungerer som en slags missionsstation.